
 

                  IČO 49593412   www.cckova.cz   info@cckova.cz   tel. +420 702 090 872   č.účtu: 6436761/0100  

  

hejtman 

Moravskoslezský kraj 

 

V Ostravě dne 7. 2. 2023 

 

 

Věc: Žádost o změnu účelu daru  

 
Vážený pane hejtmane,  

naše organizace byla v roce 2022 usnesením zastupitelstva kraje ze dne 16. 6. 2022 příjemcem daru 

ve výši 2 976 tisíc Kč. Dar byl a stále je určen na personální zajištění aktivit poskytovaných ve 

prospěch zabezpečení humanitární a psychosociální pomoci v souvislosti s konfliktem na Ukrajině. 

Vzhledem k době trvání naši pomoci, a to především úzkou spoluprací s MSK a HZS MSK na 

zabezpečení KACPU a také rozpadu financování projektu humanitární pomoci mezi více subjektů 

(město, kraj, národní společnost ČČK a další) bychom si Vás touto cestou dovolili požádat o rozšíření 
účelu daru tak, abychom z něj mohli kromě personálního zajištění krýt také další materiální a 

provozní náklady spojené s poskytováním humanitární pomoci v souvislosti s válkou a následnou 

uprchlickou krizí. 
 

Námi navrhované znění účelu daru: 

Účelem tohoto daru je poskytnutí finanční podpory na pokrytí nákladů spojených s 

poskytováním humanitární pomoci, která řeší následky válečného konfliktu na Ukrajině a 

následnou uprchlickou krizi (zejména osobní náklady, tj. mzdové náklady včetně 

zákonných odvodů zaměstnavatele, vyplacených odměn, popř. náklady na externí 
pracovníky, materiální, provozní náklady včetně nepřímých nákladů a další náklady 

související se zvládnutím uprchlické krize), a to v souladu s činností obdarovaného. 

 

 

V úctě za OS ČČK Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 předseda OS ČČK Ostrava 

Český červený kříž 

Oblastní spolek ČČK Ostrava 

Červeného kříže 1672/4  

702 00 Ostrava 

http://www.cckova.cz/
mailto:info@cckova.cz

